



REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 002/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0006747/2020.

OBJETO: SERVIÇOS DE REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONserto DE BOMBAS E MOTORES DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANTIDOS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 091/2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços nº 002/2021, para serviços de reparação, manutenção e conserto de bombas e motores de sistemas simplificados de abastecimento de água mantidos pela secretaria de desenvolvimento rural e abastecimento do município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatórias, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

LOTE I - REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONserto DE BOMBAS E MOTORES

ITEM	COD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO	TOTAL POR ITEM
1	1.14.01.000697	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO. DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500
2	1.14.01.000699	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 2CV -	SERVIÇO	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
3	1.14.01.000698	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO. DE 6 POLEGADAS 1CV A 5 CV.	SERVIÇO	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
4	1.14.01.000700	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1CV A 7CV	SERVIÇO	21	R\$ 220,00	R\$ 4.620,00
5	1.14.01.000701	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 7CV	SERVIÇO	18	R\$ 220,00	R\$ 3.960,00
6	1.14.01.000702	EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1CV A 5CV	SERVIÇO	21	R\$ 220,00	R\$ 4.620,00
7	1.14.01.000703	EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 5CV	SERVIÇO	18	R\$ 220,00	R\$ 3.960,00
8	1.14.01.000704	EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO TRITÁSICO DE 4 POLEGADAS 1CV A 7CV	SERVIÇO	22	R\$ 220	R\$ 4.840,00



9	1.14.01.000794	ENROLAMENTO (REBOBINAMENTO) DE CAMPO DE GERADOR ELÉTRICO - REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO MONOFASICO, 3/4 HP, 02 PÓLOS 110/220V	SERVIÇO	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
10	1.14.01.000798	ENROLAMENTO (REBOBINAMENTO) DE CAMPO DE GERADOR ELÉTRICO - REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, DE 4HP 02,04,06 PÓLOS 380V	SERVIÇO	12	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00
11	1.14.01.000781	"INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - BOMBAS HIDRÁULICAS / COMBUSTÍVEL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE BOMBA SUBMERSA, ENTRE 18 E 26 ESTÁGIOS E 3,5 E 7,5 HP, EM POSSO ARTESIANO COM PROFUNDIDADES VARIADAS, COM SERVIÇO DE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO COM EQUIPAMENTOS ADEQUADOS, PREVENDO-SE O FORNECIMENTO DE TODOS MATERIAIS NECESSÁRIOS POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVIÇO	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
12	1.14.01.000778	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIAS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBA DE POÇO ARTESIANO TIPO SUBMERSA, INCLUINDO GUINCHO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DA BOMBA	SERVIÇO	4	R\$ 2.190,00	R\$ 8.760,00
13	1.14.01.000804	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - BOMBA CENTRÍFUGA, 10 CV, TRIFÁSICA, 220V/380V. REBOBINAMENTO DO MOTOR, TROCA DO SELO MECÂNICO, REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA	SERVIÇO	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
14	1.14.01.000805	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - BOMBA ENTRÍFUGA, 7,5 CV, TRIFÁSICA, 220V/380V. REBOBINAMENTO DO MOTOR, TROCA DO SELO MECÂNICO, REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA E TROCA DE 2 ROLAMENTOS	SERVIÇO	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
15	1.14.01.000791	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - CONserto DE UM MOTOR BOMBA SUBMERSA DE 2 CV, 380 V DE MARCA DANCOR. SUBSTITUIÇÃO DE 2 ROTORES; SUBSTITUIÇÃO DE 2 TAMPAS DIFUSORAS; RETIRADA DO EIXO PARA CONFECÇÃO DO FRESADO	SERVIÇO	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
16	1.14.01.000790	"MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - INSTALAÇÃO DE UM RELÉ TÉRMICO PARA BOMBA SUBMERSA."	SERVIÇO	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
17	1.14.01.000786	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - REPAROS, BALANC.RT MT 6" 25-37,5CV, EMBUCH. TPS MT 6", ENROL.MT 6" 25-30CV 38TR, RETIF.RT MT 6" 25X37,5CV, SERVIÇOS P/MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA POÇO 3, TRIFÁSICA, 380V, 35CV, MARCA LEÃO	SERVIÇO	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
18	1.14.01.000787	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE CONserto DE BOMBA SUBMERSA, INCLUINDOTROCADEPEÇAS	SERVIÇO	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
19	1.14.01.000802	"MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA 1,5 CV	SERVIÇO	12	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

20	1.14.01.000785	MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE CONserto DE BOMBA SUBMERSA, ENTRE 18 E 26 ESTÁGIOS E 3,5 E 7,5 HP, EM POSSO ARTESIANO COM PROFUNDIDADES VARIADAS, COM SERVIÇO DE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO COM EQUIPAMENTOS ADEQUADOS, PREVENDO-SE SUBSTITUIÇÃO QUANDO O SERVIÇO REQUERER MAIS DE 2 (DOIS) DIAS DE ESPERA E FORNECIMENTO DE TODOS MATERIAIS NECESSÁRIOS POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVIÇO	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
21	1.14.01.000782	MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE BOMBA SUBMERSA, ENTRE 18 E 26 ESTÁGIOS E 3,5 E 7,5 HP, EM POÇO ARTESIANO COM PROFUNDIDADES VARIADAS, COM SERVIÇO DE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO COM EQUIPAMENTOS ADEQUADOS, PREVENDO-SE O FORNECIMENTO DE TODOS MATERIAIS NECESSÁRIOS POR CONTA DA CONTRATADA	SERVIÇO	5	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
22	1.14.01.000797	MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR WEG ½ CV TRIFÁSICO. TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDAS PELO LICITANTE VENCEDOR E ESTE DEVERÁ RETIRAR O COMPONENTE NA SEÇÃO DE MOTORES DO PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/9, FICANDO TODOS OS CUSTOS DE RETIRADA E TRANSPORTE E POSTERIOR MONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. O REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ TER GARANTIA DE 1 ANO, CONSIDERANDO CONDIÇÕES NORMAIS DE MANUTENÇÃO OU TEMPO EQUIVALENTE DE USO	SERVIÇO	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
23	1.14.01.000801	MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR WEG 3 CV TRIFÁSICO DE 3500RPM. TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDAS PELO LICITANTE VENCEDOR E ESTE DEVERÁ RETIRAR O COMPONENTE NA SEÇÃO DE MOTORES DO PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/9, FICANDO TODOS OS CUSTOS DE RETIRADA E TRANSPORTE E POSTERIOR MONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. O REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ TER GARANTIA DE 1 ANO, CONSIDERANDO CONDIÇÕES NORMAIS DE MANUTENÇÃO OU TEMPO EQUIVALENTE DE USO.	SERVIÇO	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
24	1.14.01.000795	MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR WEG 5 CV TRIFÁSICO. TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDAS PELO LICITANTE VENCEDOR E ESTE DEVERÁ RETIRAR O COMPONENTE NA SEÇÃO	SERVIÇO	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00



		DE MOTORES DO PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/9, FICANDO TODOS OS CUSTOS DE RETIRADA E TRANSPORTE E POSTERIOR MONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. O REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ TER GARANTIA DE 1 ANO, CONSIDERANDO CONDIÇÕES NORMAIS DE MANUTENÇÃO OU TEMPO EQUIVALENTE DE USO				
25	1.14.01.000799	MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR WEG § CV TRIFÁSICO. TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDAS PELO LICITANTE VENCEDOR E ESTE DEVERÁ RETIRAR O COMPONENTE NA SEÇÃO DE MOTORES DO PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/9, FICANDO TODOS OS CUSTOS DE RETIRADA E TRANSPORTE E POSTERIOR MONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. O REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ TER GARANTIA DE 1 ANO, CONSIDERANDO CONDIÇÕES NORMAIS DE MANUTENÇÃO OU TEMPO EQUIVALENTE DE USO.	SERVIÇO	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
26	1.14.01.000796	"MANUTENÇÃO GERADOR ELÉTRICO - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR COZIL 15 KVA, QUE INCLUI: REBOBINAMENTO DO GERADOR MODELO 132 LB, MARCA NOVA; TROCA DE ROLAMENTOS; SUBSTITUIÇÃO DAS ESCOVAS; REVISÃO E TROCA DE PEÇAS DOS EXAUSTORES E MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS DO MOTOR DE PARTIDA. TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDAS PELO LICITANTE VENCEDOR E ESTE DEVERÁ RETIRAR O COMPONENTE NA SEÇÃO DE MOTORES DO PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/9, FICANDO TODOS OS CUSTOS DE RETIRADA E TRANSPORTE E POSTERIOR MONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. O REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ TER GARANTIA DE 1 ANO, CONSIDERANDO CONDIÇÕES NORMAIS DE MANUTENÇÃO OU TEMPO EQUIVALENTE DE USO.	SERVIÇO	8	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00
27	1.14.01.000783	"MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 6 HP 380 V TRIFÁSICA	SERVIÇO	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
28	1.14.01.000705	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	23	R\$ 450,00	R\$ 10.350,00
29	1.14.01.000706	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 4 POLEGADA DE 1CV, 2CV, 3CV, 5CV -	SERVIÇO	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
30	1.14.01.000754	REBOBINAMENTO DE GERADOR DE 10KVA, 12, 15, 04, 06, 7,5 -	SERVIÇO	18	R\$ 950,00	R\$ 17.100,00
31	1.14.01.000707	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1 CV A 5CV	SERVIÇO	18	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
32	1.14.01.000708	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1 CV A 5CV -	SERVIÇO	16	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00



33	1.14.01.000709	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1 CV A 7 CV -	SERVIÇO	22	R\$ 750,00	R\$ 16.500,00
34	1.14.01.000710	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUMERSO TRIFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 7 CV -	SERVIÇO	23	R\$ 750,00	R\$ 17.250,00
35	1.14.01.000711	RECUPERAÇÃO DE TRANSFORMADOR DE QUADRO DE 12KVA, 10KVA, 15KVA, 4KVA, 6KVA, 7.5KVA -	SERVIÇO	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
36	1.14.01.000780	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 3,5 CV 380V 4R5-20"	SERVIÇO	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
37	1.14.01.000784	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 5 CV 380V 4R8-17	SERVIÇO	4	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
38	1.14.01.000749	TESTE DE VAZÃO DE POÇO ATÉ 100 METROS	SERVIÇO	40	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
39	1.14.01.000733	TROBA DE SELO MECÂNICO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA 1/2CV, 3/4CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
40	1.14.01.000712	TROCA DAS PASTILHAS DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1CV A 5CV -	SERVIÇO	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
41	1.14.01.000713	TROCA DAS PASTILHAS DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1CV a 7CV -	SERVIÇO	22	R\$ 200,00	R\$ 4.400,00
42	1.14.01.000750	TROCA DE BOBINA - 220W DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
43	1.14.01.000751	TROCA DE BOBINA 440W DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
44	1.14.01.000752	TROCA DE BUCHA DESLIZANTE (UN) DE BOMBEAFOR	SERVIÇO	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
45	1.14.01.000755	TROCA DE BUGHA DE GUIA (UN) DE BOMBEABOR -	SERVIÇO	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
46	1.14.01.000715	TROCA DE CAPACITOR DE PARTIDA E DE FUNCIONAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 1CV a 5CV -	SERVIÇO	21	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00
47	1.14.01.000716	TROCA DE CAPACITOR DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
48	1.14.01.000717	TROCA DE COLETOR (UN) DE GERADOR DE KVA 12, 10, 15, 4, 6, 7, 5 -	SERVIÇO	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
49	1.14.01.000718	TROCA DE CONTACTO PRINCIPAL DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
50	1.14.01.000719	TROCA DE CONTACTO PRINCIPAL (UN)DE QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO -	SERVIÇO	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
51	1.14.01.000737	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
52	1.14.01.000720	TROCA DE DIODO DE GERADOR DE KVA 12, 10, 15, 4, 6, 7, 5 -	SERVIÇO	14	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00
53	1.14.01.000739	TROCA DE DISCO DE GRAFITE DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
54	1.14.01.000738	TROCA DE DISCO DE GRAFITE DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
55	1.14.01.000740	TROCA DE DISCO DE GRAFITE DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV, 7CV, 7,5CV -	SERVIÇO	22	R\$ 200,00	R\$ 4.400,00
56	1.14.01.000721	TROCA DE ESCOVA DE GERADOR KVA 12, 10, 15, 4, 6, 7, 5 -	SERVIÇO	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00



57	1.14.01.000722	TROCA DE FREQUENCIAMENTO DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
58	1.14.01.000723	TROCA DE FREQUENCIAMENTO DE QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO -	SERVIÇO	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
59	1.14.01.000724	TROCA DE FUSÍVEL DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
60	1.14.01.000725	TROCA DE FUSÍVEL DE QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO -	SERVIÇO	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
61	1.14.01.000728	TROCA DE PLATINADO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1/2 CV, 1/4CV, 1CV, 2CV, 3CV, 4CV, 5CV -	SERVIÇO	27	R\$ 80,00	R\$ 2.160,00
62	1.14.01.000744	TROCA DE RETENTOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
63	1.14.01.000745	TROCA DE RETENTOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS DE 1CV, 2CV, 4CV, 5CV -	SERVIÇO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
64	1.14.01.000746	TROCA DE RETENTOR DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	22	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
65	1.14.01.000747	TROCA DE RETENTOR DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 6 POLEGADAS DE 1CV A 7,5CV -	SERVIÇO	23	R\$ 100,00	R\$ 2.300,00
66	1.14.01.000729	TROCA DE ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 3/4CV. 1/2CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	23	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
67	1.14.01.000727	TROCA DE ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 3/4CV. 1/2CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	23	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
68	1.14.01.000731	TROCA DE ROLAMENTO DE GERADOR DE 12KVA, 10KVA, 15KVA, 4KVA, 6KVA, 7,5KVA -	SERVIÇO	21	R\$ 200,00	R\$ 4.200,00
69	1.14.01.000734	TROCA DE VENTILADOR DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE: 1/2CV, 3/4CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
70	1.14.01.000735	TROCA DE VENTILADOR DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 1/2CV, 3/4CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
71	1.14.01.000736	TROCA DE VOLTÍMETRO (UN) DE QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO -	SERVIÇO	9	R\$ 110,00	R\$ 990,00
72	1.14.01.000741	TROCA DO DISCO DE GRAFITE DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 6" 1CV A 7,5CV -	SERVIÇO	21	R\$ 200,00	R\$ 4.200,00
73	1.14.01.000742	TROCA DO FRISADO DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
74	1.14.01.000726	TROCA DO PLATINADO DE BOMBA -	SERVIÇO	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
75	1.14.01.000743	TROCA DO RETENTOR DE GRAFITE DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 3CV -	SERVIÇO	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
76	1.14.01.000730	TROCA DO ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 1/2CV, 1/4CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	21	R\$ 120,00	R\$ 2.520,00



77	1.14.01.000748	TROCA DOS PORTA-ESCOVAS DE GERADOR DE: 12KVA, 10KVA, 15KVA, 4,6,7,5 -	SERVIÇO	21	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00
78	1.14.01.000714	TROCA PASTILHAS DE MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO DE 6 POLEGADAS 2 CV a 7CV -	SERVIÇO	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
79	1.14.01.000732	TROCAS DE SELO MECANICO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICO DE 1/2CV, 3/4CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	45	R\$ 600,00	R\$ 27.000,00

R\$ 436.800,00

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 05 de fevereiro de 2021.

Júlio Cesar da Silva Ferreira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Portaria 04/2021